14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 018/2024, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE ITENS DE LIMPEZA E DE HIGIENE consagraram-se vencedoras da disputa as Empresas 
NOZELLA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA e MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME com valores de R$ 425,50 
(quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e R$ 223,68 (duzentos e vinte e três reais e 
sessenta e oito centavos), respectivamente, tendo em vista que o critério de julgamento foi o de menor 
valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023.

[...]

EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR, SENDO DE ANALISTA LEGISLATIVO DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL E DE 
CONTROLADOR INTERNO consagrou-se vencedora da disputa a Empresa EXITUS CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EDUCACIONAL, EMPRESARIAL E TRIBUTÁRIA S/S LTDA com valor de R$ 6.200,00 (seis mil e 
duzentos reais), enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023. 

Tietê, 23 de abril de 2024. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

OSC – Associação Protetora dos Animais Miaujude 

Objeto – "Chamamento Público destinado ao credenciamento de Organização da Sociedade Civil – OSC, 

em atendimento à Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva". 

Valor Total – R$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais). 

PRAZO – 12 meses a partir de sua assinatura. 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 24/2019 

Dispensa de Licitação: